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iii. Otras disposiciones 

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

18620 RESOLUCION <k 20 <kjulio <k 1995, <k la Presidencia <k 
la Agencia Espaiiola de Cooperacwn Internaciona4 pOT 
la qu.e se modifica la cldusula s6ptima del aneXQ 1 de la 
convocatoria general de becılS para realizar estudios de 
formaci6n audiovisuaL. 

En el «Boletin Oficia1 de! Esta.do. mimero 165, de 12 dejulio, se pub1icô 
la Resoluci6n de la Presidencia de la AECI de 20 de junio por la que 
se convocaban becas para realizar estudios de formaci6n audiovisual. Con­
siderando que 108 plazos establecidos en la misma para presentaci6n de 
solicitudes na se adaptan a la dinamica de 108 plazos de su celebraciôn, 
se propone una adecuaci6n de Ios plazos de finalizaci6n de presentaci6n 
de solicitudes mas acorde con la fecha de inicio de 108 cursos. 

Por todo eUo, esta Presidencia acuerda: 

1. La elausula septima del anexo 1 de la convocatoria general de becas 
para realizar estudios de formaciôn audiovisual (Resoluciôn de 20 de junio 
de 1995, «Boletin Oficia1 del Estado» mimero 165, de 12 de julio de 1995), 
quedara redactada como sigue: 

• Septima.-Las solicitudes de los cursos que se inician antes del 1 de 
enero de 1996 deberan ser presentadas eomo plazo lİmite antes de las 
doee horas (hora loeal) del dia 25 de agosto de 1995 en las sedes de 
las Embajadas, Cçınsulados u Oficinas Tecnicas de Cooperaciôn de Espafia 
en el pais de origen del eandidato. En aquellos eursos que tienen sefialada 
una feeha posterior al 1 de enero de 1996 se podran presentar hasta tres 
meses antes de La feeha sefialada de inieio del eurso. Las estancias y meri­
toriajes, que no tienen feeha de inicio, deberan presentarse hasta las doee 
horas (hora loeal) del dia 20 de septiembre de 1995 •. 

Madrid, 20 de julio de 1995.-La Presidenta, Ana Maria Ruiz-Tagle 
Morales. 

Ilmos. Sres. Direetor general del Instituto de Cooperaci6n Iberoamerieana 
y Secretaria general de la Agencia Espafiola de Cooperaciôn Interna­
Cİonal. 

MINISTERIO 
DE JUSTICIA E INTERIOR 

18621 RESOLUCION<k 13 <kjulio rUi 1995. <klaDireccU5nGeneral 
de Administraci6n Penitencia'Tia, por la qııe se dispone 
el cumplimiento de la sentencia de la Sala de lo Cont~ 
cioso-Administrativo (Secci6n Segunda) del1'ribunal Supe­
rior de JusticW de la Comunidad Valenciana, cQn sede 
en Valen~ dictada en el recurso numero 2/994/90, inter­
puesto por don Eusebio Garcfa Alonso. 

En el reeurso eontencioso-administrativo nıimero 2/994/90, interpuesto 
por don Eusebio Gareİa Alonso, la Sala de 10 Conteneioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de' la Comunidad Valenciana, con sede 

en Valencia, ha dictado auto de 14 de octubre de 1994, cuya parte dis­
positiva diee as1: 

~La Sala acuerda aclarar la sentencia dictada en las presentes actua­
ciones en el sentido de estimar el recurso contencioso-administrativo inter­
puesto por don Eusebio Garefa Alonso contra resoluci6n del Jefe del Area 
de Personal de la Direcciôn General de Instituciones Penitenciarias del 
Ministerio de Justicia de 1 de marıo de 1990, por la que se desestiman 
las peticiones del recurrente acerca de las funciones y cometidos a llevar 
a cabo.~ 

La antecitada sentencia de 7 de junio de 1994 sefia1a textualmente 
en su fallo, aparta.dos segundo, tercero y cuarto, 10 que sigue: 

.Segundo.-Declarar los citados actos contrarlos a Derecho, anulandolos 
y dejandolos sin efecto. Tercero.-Reco'nocer como situaci6n juridica indi­
vidualizada de la parte recurrente el derecho a que le sean asignados 
cometidos y funciones acordes con el Cuerpo y grupo de pertenencia, 
condenando a la Administracion a estar y pasar por tal pronunciamiento. 
Cuarto.-No hacer pronunciamiento expreso en materia de costas .• 

En su virtud, esta Direcci6n General, de conformidad con 10 dispuesto 
en el articul~ 103 y siguientes de la Ley Reguladora de la Jurisdicciôn 
Contencioso-Administrativa, ha dispuesto se' cumpla en sus propios ter· 
minos La expresada sentencia. 

Lo que digo a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 13. de julio de 1995.-El Director general, Martin Alberto Bar­

ciela Rodriguez . 

nmo. Sr. Subdirector general de Personal. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

18622 ORDEN <k 19 <k junio <k 1995 por la qıuı se cmıceden 
los beneficios fisca1es previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, <k 25 rUi abriJ, yenladisp0sici6n adicionalcuarta 
<klaLey29/1991, <k 16 <kdiciembre, alaempresa-Muebles 
Olvera Center, Sociedad An6nima Laboraı.. 

Vista la instaİı.cia formulada por la entidad .Muebles Olvera Center, 
Sociedad An6nima Laborah, con nıimero de identificaci6n fiscal 
A18341305, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos 
en el articulo 20 de laLey 15/1986, de 25 de abri1, de Sociedades An6nimas 
Labora1es (.Bpletin Ofidal del Estado- del 30), y en la disposici6n ad.icional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de.diciembre (.Boletin Oficial del Estado» 
dell7), y 

Result.ando que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
.i,as disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley15j1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1987); 

Considerandö que se cumplen los requisitos establecidos en el artieulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales 
de la Comunidad Autônoma de Andalucia, en virtud del Real Decreto 
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558/1990, de 27 de abril (~Boletin Qflcial de1 Estado_ de 8 de mayo), habiı:~n­
dosele asignado el nurnero SAL242GR de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencİ8 Estatal de 
Admİnİstraci6n Tributaria de Granada, ha tenido a bien disponer 10 si· 
guiente: 

Prirnero.-Con arreglo a las ltisposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima labora1, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, tos siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, eo la modalidad de «operaciones socie­
tariasıı • 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las' cuotaB que se devenguen por 
la adquisici6n de cualquier· medio admitido eo Derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra~ 
bajadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, incluso los· representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afios contados desde el otorgamiento 
de La escritura de constituciôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cİnco priıneros afıos iınprorrogables, conta.dos a partir del pnmer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que La sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad an6nima laboral con arregIo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioser 
administrativo ante La Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de noti!icacİôn 
de la Orden. 

Granada, 19 de junio ,de 1996.-P. D. (Orden de 12 de juJio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, JesUs Anto­
nio Carrillo perez. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

18623 ORDEN de 19 de junio de 1995 por la q1UI S6 ccmc6den 
los bentificios fıscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abrü, yon la disposicWn adicional cuarta 
de laLey 29/1991, de 16 de d/clmnbr6, ala 61Itpresa .Amos 
Almunecar Motor, Sociedad An6nima Laborab. 

Vista la instancia formulada por la entidad _Autos Almunecar Mer 
tor Sociedad Anônima Laborab, con mimero de identifİcaciôn fiscal 
A18337287, en solicitud de concesiôn de 108 beneficios fıscales pre"i8tos 
en el artfculo 20 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales (_Boletin Oficial de} Estadoıt de130), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Oficial del Esta.do­
de! 17),y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter regIamentario que a estos efectos ,establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitacİôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas labora1es, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 26 de abril (.Boletin Oficial 
del Estadoı de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen tos requisitos establecidos en eI artfculo 
21 de La Ley 15/1986, de 25 de abnl, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrit.a en eI Registro Administrativo de Sociedades Anôniınas Laborales 
de la Comunidad Aut6noma de Andalucfa, en virtud del Real Decreto 
558/1990, de 27 de abril (.Boletin Oficial del Estado_ de 8 de mayo), habien­
dosele asignado el nümero SAL248GR de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estataı de 
Administraciôn Tributaria de Granada, ha tenido a bien disponer 10 si­
guiente: 

Priınero.-Con arregIo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônirna laboral, en el Impuesto sobre 

Transrnisiones Patrirnoniales y Actos Juridicos Document.ados.los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuot.as que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en La modalidad de -operaciones socie­
tariası. 

b) Bonificaciôn de1 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn de cualquier medio admitido en Derecho, de bienes pro­
venİentes de la empresa de que procedan la mayoria de 108 socios tra­
bajadores de la sociedad anônima Iabora!. 

c) 19ual boni:ficaciôn, por el concepto Actos Jurfdicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiiadido, İncluso 108 :representad08 por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizacİôn de inversiones 
e~ activos fijos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencİonados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco aftos contad08 desde el otorgamiento 
de La escritura de constitucİôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eI artfculo 4.0 del Real Decreto 2696/1986, 

. Segundo.-lgualmente gozara de libertad de amortizaciôn referida a 
los elemento,s del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improITogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mİco que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad anôriirna laboral con arregIo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL 

Contra la presente Orden se podrıi interponer recurso contencioser 
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia NacionaI, 
en el plazo de dos meses a conta.r desde la fecha de recepci6n de notif1caciôn 
de la Orden. 

Granada, 19 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el DeIegado de la Agencia Est.atal de Adminİstraciôn Tributaria, Jeslİs Anto­
nio Carrillo perez. 

Excmo. Sr. Secretaıio de Estado de Hacienda. 

18624 ORDEN de 3 de ftdio de 1995 por la q1UI S6 ccmceden las 
beneficios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, a.la empresa ·Orpigo, Obras y 
Contratas, Sociedad An6nima Laboral-. 

Vista la İnstancia formulada por la entidad _Orpigo, Obras y Contratas, 
Sociedad Anônima Laboraı., con nlİmero de identificaciôn fiscal 
A-30.464.424, en solicitud de concesiôn de los beneficios fıscales previstos 
en eI articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de SociedadesAnônimas 
Laborales (-Boletin Oficial del Estad.o- del 30), y 

Resultando que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
188 disposiciones de ca.rıi.cter regIamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônimas laborales 
en virtud de'lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
2l"de laLey 15/1986, de 25 de abnl, y que laentidad solicitante se encuentra 
inscrit.a en eI Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Labora1es, 
habiendosele asigıtado eI nümero 9.595 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributarla de Murcia, ha tenido a bien disponer 10 si­
guiente: 

Primero,-Con arregIo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônima laboraI, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimonia1es y Actos Juridicos Documentados,los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
Ias operaciones de constituci6n y aumento de capital, en la rnodalidad 
de ~operaciones societarias_. 

b) 19ual bOnİficaciôn, para tas que se devenguen por la adqwsiciôn, 
por cualquier medio admitido en Derecho, de bienes provenientes de la 
empresa de que procedan la mayoria de 108 socios trabaJadores de la socie­
dad an6niına labora1. 

c) IguaI bonificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Docurnentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eI VaIor Aftadido, incluso 108 representad.os por 


